Директор ГБОУ ООШ с. Большая Рязань /Инюткина Н.Г

Приказ №52/7 от 02.09.2025 г.

План работы Совета Профилактики ГБОУ ООШ с. Большая Рязань

на 2025-2026 уч. год.

No	Содержание работы	Срок	Ответственный
п/п		_	
1.	Организация работы Совета профилактики, проведение заседаний, ведение документации, координация деятельности и взаимодействия членов Совета профилактики	В течение учебного года	Члены Совета профилактики, Педагог-психолог Инюткина Н.Г
2.	Составление, корректировка банка данных обучающихся, находящихся в социально опасном положении, трудной жизненной ситуации, и стоящих на различных видах профилактического учета	Сентябрь 2025	Педагог-психолог Инюткина Н.Г
3.	Индивидуально-профилактические беседы с несовершеннолетними, требующими особого педагогического внимания, в том числе с несовершеннолетними, находящимися в СОП, ТЖС, и стоящих на различных видах профилактического учёта	В течение учебного года	Члены Совета профилактики ,классные руководители
4.	Проведение заседаний совета профилактики с целью предупреждения беспризорности и бродяжничества несовершеннолетних, совершения ими противоправных действий, рассмотрение персональных дел обучающихся с девиантным (делинквентным) поведением, в том числе с обучающимися, находящимися в СОП, ТЖС.	В течение учебного года 1 раз в четверть (сентябрь, декабрь, март, май).	Члены Совета профилактики Педагог-психолог Инспектор ПДН
5.	Проведение рейдов и составление актов ЖБУ с целью оценки условий проживанияи воспитания обучающихся, находящихся в СОП, ТЖС и семей опекаемых детей.	по мере необходимости	Классные руководители Педагог-психолог Инюткина Н.Г
6.	Оказание помощи обучающимся в организации внеурочного времени, в организации каникулярной занятости	В течение года	Классные руководители

	обучающихся, в том числе и их трудоустройства		
7.	Учёт, проверка и контроль занятости детей «группы риска» за посещением уроков, ВД, а также их поведением	В течение года	Классные руководители Педагог-психолог
8.	Вызов обучающихся, воспитанников и их родителей на заседания Совета профилактики	По мере необходимости	Члены совета профилактики
9	Проведение внеплановых заседаний совета профилактики с целью предупреждения беспризорности и бродяжничества несовершеннолетних, совершения ими противоправных действий.	По мере необходимости	Члены совета профилактик и классные руководители Педагог-психолог Инспектор ПДН